previa verificación desde la Oficina Asesora de Planeación del Reporte de ejecución presupuestal de 
SIIF del día 06 de agosto 2021. 

Que hay apropiación disponible en el presupuesto de Gastos de Inversión para realizar las 
modificaciones solicitadas a continuación, en la suma de QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE 
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS MCTE 
($587.933.617), como lo certifica la Coordinadora del GIT Gestión Financiera y Presupuestal del 
Ministerio del Deporte, mediante el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. XXXXX del XX de 
agosto de 2021. 

En consideración a lo expuesto anteriormente;